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Forslag til Inatsisartutbeslutning om Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en arbejdsgruppe, der 
skal undersøge mulighederne for at tiltrække investorer i relation de finansieringsmodeller, der 
anføres i projektplanen i forbindelse med anlæg og byggeri af et Nationalstadion, som er 
godkendt efter FIFA ́s regler. Undersøgelsens konklusioner skal fremlægges senest EM2020.  

(Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen, Siumut)  

Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen har på vegne af Siumut stillet et beslutningsforslag, som vi fra Siumut 

hermed skal komme med følgende bemærkninger til.  

Man må glæde sig over, at idræt og sport som sådan er blevet så populært i befolkningen. Nogle kommuner 

herhjemme giver store beløb i tilskud til idrætten for, at den kan udvikle sig på et højt plan, ligesom der ydes 

pengebeløb til sporten, så alle børn på lige fod kan deltage. 

Der skal dog ikke herske tvivl om, at vort land stadig står foran en større udvikling hvad idræt angår. Såfremt 

man skal nå den professionelle standard der findes i udlandet omkring konkurrencerne, så skal der ske meget 

endnu. Heldigvis bliver kunstgræs fodboldbanerne udviklet og det vil alt sammen hjælpe og fremme 

idrætten, men vi har stadig endnu mere der venter os forude og som vi må sætte os som mål for at nå derhen. 

Da jeg var i sin tid Naalakkersuisoq for kultur, samarbejde med koalitionsparterne, kommunerne også 

idrætsforbundet, har jeg arbejdet for at Pam Am tuneringen, som viser stort fællesskab, var blevet afholdt i 

Nuuk. Selv der kan vi se at hvor meget befolkningen styrkes og styrker kendskab af vort land i udlandet.   

Medlem af Inatsisartut, Anders Olsen, Siumut havde i forrige valgperiode et forslag oppe om, at der skal 

etableres et National Stadion og at dette skulle undersøges først. Udredningen heraf viste, at såfremt der 

skulle etableres et National Stadion, så skal der skaffes ca. 300-500 millioner kr. På denne baggrund har 

forslagsstilleren stillet et nyt forslag, hvor man denne gang har sat som mål, at vi som folk skal have et 

Nationalstadion efter FIFA´s regler og, at man i den forbindelse nedsætter et udvalg der skal skaffe 

udenlandske investorer. Vi, fra Siumut, tror og arbejder for etablering af en National Stadion, med 

finansiering som lignende med finansiering af kunstgræsbaner, finansiering fra FIFA, Selvstyret kommuner 

og andre aktører. 

Forestil dig at vi har fået National Stadion, Nuuks lufthavn forlænget og har direkte flyvninger fra udlandet, 

hvor meget erhvervsudvikling i turismen kan ske. 

Forestil dig at verdenskendte som Ronaldo Messi også fra andre sportsgrene kommer til vort land, hvor 

mange der vil følge med. 

Forestil dig verdenskendte musikere spiller i vort National Stadion, hvor mange der vil komme til koncerter. 



 
 
Fra Siumut bakker vi fuldt ud op om forslaget og med hensyn til den udgiftsmæssige del, så er det vigtigste 

at vi herhjemme får et nationalstadion hvor man kan konkurrere og, at man afsætter et dertil passende 

beløb til dette formål. 

Vi henviser i denne forbindelse i øvrigt til de bemærkninger som vi udtalte i forrige valgperiode, og støtter 

forslaget og sender det videre til det respektive udvalg og ønsker udvalget god arbejdslyst. 

 

Doris Jakobsen Jensen 

Siumut  

 

 


